1

	Ч=ваш Республики

Красноармейски район\н

администраци пуёл=х\

ЙЫШĂНУ
Красноармейски сали

2007.03.29
151
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Глава администрации

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с?  Красноармейское

29.03.2007
№

151

	О проведении  районной благотворительной акции «Подари книгу сельской и школьной библиотеке»

 С целью пополнения библиотечных фондов сельских и школьных библиотек Красноармейского района п о с т а н о в л я ю:

 1. Объявить благотворительную акцию по сбору книг для сельских и школьных библиотек «Подари книгу сельской и школьной библиотеке» со 2 апреля по 2 июня 2007г.

2. Предложить органам местного самоуправления сельских поселений, трудовым коллективам, общественным организациям, руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, представителям средств массовой информации, коммерческим и государственным структурам, населению принять активное участие в акции.

3. Утвердить рабочую группу в составе:

Антонова Н.И. – заместителя  главы по социальным вопросам, председатель;
Никитиной С.А.- директора РМУК «Межпоселенческая центральная библиотека   Красноармейского района ЧР»;
Волковой Л.Я. – заведующей детской библиотекой;
Филимоновой Ю.М. – заведующей  сектором комплектования и обработки центральной  библиотеки

Николаевой Г.И.  -  методиста ИМУО

Федорова А.И. - главы Большешатьминского сельского поселения (по согласованию)

Прокопьевой И.М. - библиотекаря отдела образования
4. Утвердить План основных мероприятий по подготовке и проведению благотворительной акции «Подари книгу сельской и школьной библиотеке».

Глава

Красноармейского района                                                          С.А.Николаев

В.Н. Лукин

2-24-48
Утвержден

постановлением главы

Красноармейского района

от 29.03.2007 № 151
План

основных мероприятий по подготовке и проведению
благотворительной акции  «Подари книгу сельской и школьной библиотеке»

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Исполнители

	1.
	Провести организационное заседание рабочей группы
	03.04.07
	Председатель

	2.
	Разработать план основных мероприятий по подготовке и проведению благотворительной акции «Подари книгу сельской и школьной библиотеке»
	01-03.04.07
	Члены рабочей группы

	3.
	Подготовить текст письма-обращения к читателям, организациям и предприятиям
	25 –27.03.07
	РМКУ «Межпоселенческая центральная библиотека Красноармейского района ЧР»

	4.
	Освещение хода подготовки и проведения благотворительной акции на страницах районной газеты «Ял пурнăçĕ»
	С 2.04  по 2.06.07г.
	Члены оргкомитета

	5.
	Организовать совместно с главами сельских поселений, руководителями предприятий и организаций, населением проведение благотворительных акций на территории сельских поселений
	С 2.04 по 2.06.07
	Главы сельских поселений, руководители коллективов, предприятий

	6.
	На семинарском занятии, на совещании директоров библиотечных и клубных работников провести разъяснительную работу о проведении благотворительной акции «Подари книгу сельской и школьной библиотеке»
	22.04.07
	РМКУ «Межпоселенческая центральная библиотека Красноармейского района ЧР»

	7.
	Провести тематические вечера на тему «Щедрый дар библиотеке» во всех школьных и сельских модельных библиотеках
	Апрель-май
	Зав. сельскими  модельными библиотеками

D:\My docum3\POSTAN\2007\03\postan 28 01 06.doc
PAGE
D:\My docum3\POSTAN\2007\03\postan 28 01 06.doc